
Paraíba, 01 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ■ ANO XV | N° 3564

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE ENGENHARIA PARA DE CONSTRUÇÃO DE
CRECHE PADRÃO COM CAPACIDADE PARA 50 CRIANÇAS
CONFORME PROJETO "PARAÍBA PRIMEIRA INFANCIA",
TERMO DE CONVÊNIO N» 496/2021, SEECT/PB E O
MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE - PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n° 00001/2022. ADITAMENTO: Ajuste
no quantitativo para adequação do projeto. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monte Horebe e: CT N°
00059/2022 - Construtora Nossa Senhora da Conceicao Eireli - 2"
Aditivo - acréscimo de RS 132.355,76. ASSINATURA: 08.02.24

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código Identificador:CD7B832C

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N" 484/2023 - "REVOGA A LEI MUNICIPAL
N° 480/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023, E DÁ OUTRA

PROVIDÊNCIAS."

LEI MUNICIPAL N" 484/2023, DE 28 DE FEVEREIRO DE
2024.

"REVOGA A LEI MUNICIPAL N° 480/2023, DE 18
DE DEZEMBRO DE 2023, E DÁ OUTRA
PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTE HOREBE, ESTADODA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal, a
Constitucional Federal da Reptlblica e a Lei 13.708/2018, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica revogada a Lei Municipal n° 480/2023, de 18 de
dezeihbro de 2023, que em Sumula: "AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO
COM O BANCO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E SOCIAL - BNDES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS," publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado da Paraíba no dia 19/12/2023. Edição 3514, no site:
https://www.diariomunicipai.com.br/famup/.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

''^^jinete do Prefeito Constitutíonai de Monte Horebe/PB, em 28 de
fevereiro de 2024.

MARÇOS ERON NOGUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código Identincador:F17EDB63

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEmJRAMtiNICTPÁL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N" 11.3.01/2024 REF. AO PE

9.0.009/2024

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 9.0.009/2024.
DOTAÇÃO:
Recursos Ordinários: Órgão: 15- Secretaria Municipal de Assistência
Social

Unidade de Orçamentária:015- Fundo Municipal de Assistência
Social

Programa de Trabalho: 08 244 1011 2082 Mi
Assistenciaís com Recursos Próprios
Natureza da Despesa: 3390.30 99 Material de
Fonte de Recurso: 15001000 - Recursos Li
VIGÊNCIA: até o final do exercício finan
CONTRATANTES: Prefeimra Municipal
Municipal de Assistência Social e: CT N" 11
J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCAi
CNPJ n" 21.318.384/0001-65 - RS 26.225.000,00.

aè"21»AEASIES
Monteiro/Ftiiia

124 - 28.02.24

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentificadortSF 1F1EFA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 0.10.73/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitma Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal de Assistência Social e P E B MARTINS-ME, CNPJ
45J31.243/0001-79 - CT N° 106.3.15/2023- Apostilamento 02 -
acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no item 142, acréscimo
de 183% (cento e oitenta e três por cento) no item 143.
ASSINATURA: 29/02/2024

MONTEIRO - PB. 29de Fevereiro de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FMAS.

Publicado pòr:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:DB00C658

FUNDO MUNICIPAL DETaíBGA(ÇÃQ DE MONTEIRO
C EXÉ^TÒéÍTÁPÔSÉfLAMEOT A

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n® 0.10.73/2023 PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal de Educação e P E B MARTINS- CT N° 106.2.15/2023-
Apostilamento 02 - acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no
item 142, acréscimo de 183% (cento e oitenta e três por cento) no item
143. ASSINATURA: 29/02/2024

MONTEIRO - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora FME.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:4B56569F

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico n' 0.10.73/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/ Fundo
Municipal de Saúde e P.E.B MARTINS-ME, CNPJ
45.231.243/0001-79 CT N® 106.1.15/2023- Apostilamento 02 -
acréscimo de 195% (cento e noventa e cinco por cento) no item 117,
acréscimo de 85% (oitenta e cinco por cento) no item 142, acréscimo
de 183% (cento e oitenta e três por cento) no item 143.
ASSINATURA: 291/02/2024

MONTEIRO - PB, 29 de Fevereiro de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/famup 32


